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Zakończyła się długo wyczekiwana budowa ul. Adamki. Miasto otrzymało 
na ten cel dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Jego wysokość to 948 060,00 zł.

Mieszkańcy wybrali 
plac zabaw
Aż 477 osób zagłosowało za placem zabaw w parku Potoc-
kich, ta propozycja rywalizowała z pięcioma innymi zgłoszo-
nymi przez mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Projekt zostanie zrealizowany w 2020 roku.

Mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego po raz trzeci już zadecydo-
wali na co przeznaczyć budżet partycypacyjny w wysokości 100 
tys. zł. Tym razem postawili na plac zabaw dla najmłodszych. 
Zgłoszony projekt zyskał najwięcej entuzjastów. Na drugim miej-
scu (320 głosów) znalazła się budowa chodnika w ul. Piłsudskie-
go (koszt zadania to 100 tys. zł). 152 głosy zdobyła propozycja 
budowy chodnika w alei głównej na ogródkach działkowych 
„Krzna” (33 tys. zł), a 65 - budowa chodnika w ul. Wojciecha Kos-
saka (45 tys. zł). Zakup i montaż koszy na psie odchody (25 tys. 
zł) miał czterdziestu zwolenników, a ławka solarna z dostępem

do Internetu i stojakami na rowery (15 tys. zł) – szesnastu. Łącznie 
w głosowaniu wzięło udział 1070 osób. Nowy plac zabaw będzie 
przeznaczony dla dzieci w wieku od 3 do 12 lat. Poza urządzeniami 
i zabawkami dla dzieci pojawią się ławki i kosze na śmieci, a miejsce 
to zostanie ogrodzone.

Powstaną centra 
aktywności miejskiej
Międzyrzec Podlaski został laureatem V edycji Konkursu „Tu 
mieszkam, tu zmieniam”, organizowanego przez Fundację 
Santander. Z nadesłanych 774 projektów komisja konkursowa 
wybrała 68 organizacji, które zostały nagrodzone. Międzyrzec 
Podlaski otrzymał grant w wysokości 10 tys. zł.

W Międzyrzecu Podlaskim powstaną dwa Centra Aktywności Miej-
skiej – „rowerowe Pit stopy”. Będą się one składały z sześciu stoja-
ków na rowery, ławek, stacji zawierającej pompkę i inne narzędzia 
służące do naprawy rowerów, a także tablic informujących o ścież-
kach rowerowych znajdujących się w Międzyrzecu. Jedno z nich zo-
stanie zamontowane na promenadzie Zamczysko, natomiast drugie 
– przy stoku narciarskim. Całkowity koszt tej inwestycji to 10 tys. zł. 

Centra będą dostępne dla mieszkańców już pod koniec tego roku.
Pomysł ten to inicjatywa Młodzieżowej Rady Miasta Międzyrzec 
Podlaski.

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 372-62-17, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl
Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu 

miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.
Skład: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)



Ogień niepodległosci w mieście
Ogień Niepodległości, który sztafetą rowerową z Kostiuch-
nówki na Ukrainie dotarł do Polski na centralne obchody świę-
ta niepodległości w Warszawie, zapłonął też w Międzyrzecu. 
8 listopada Leszek Michalec, nadleśniczy Nadleśnictwa Między-
rzec w towarzystwie Andrzeja Nowaka, komendanta Konnej Straży 
Ochrony Przyrody i Tradycji i Pawła Jakubowicza, z-cy dowódcy JRG 
w Międzyrzecu Podlaskim przekazał go burmistrzowi miasta Zbi-
gniewowi Kotowi. Ogień Niepodległości przypomina nam o bohate-
rach, dzięki którym żyjemy w wolnej Polsce. Międzyrzeccy harcerze

zanieśli go pod pomnik Niepodległości i zbiorową mogiłę obrońców 
miasta z 1918 r.

Pobiegli dla Niepodległej
Ponad dwieście osób wzięło udział w 5. Rodzinnym Biegu 
Niepodległości. 11 listopada tak właśnie uczcili to wyjątkowe 
święto. 
Organizatorzy: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz KS MOSiR 
Huragan przygotowali trasę po parku Potockich na dystansie ok. 2 
kilometrów. Najważniejsza była dobra zabawa i wspólnie spędzony 
czas w tym wyjątkowym dla Polski dniu. Każdy z uczestników biegu 
otrzymał medal, ciepłą herbatę i zupę gyrosową. Można było też 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w fotobudce. Dziękujemy sponso-
rom: Firmie Wipasz S.A., sali balowej „U Jędrusia” w Jelnicy 
oraz Fotobudce Klikawka.

Pod flagą biało-czerwoną
11 listopada mieszkańcy miasta wzięli udział w uroczysto-
ściach upamiętniających 101. rocznicę Odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę. 
Obchody rozpoczęły się mszą św. w intencji ojczyzny, potem zgod-
nie z tradycją przy pomniku Bohaterów Miasta delegacje złożyły 
wieńce. Jak co roku burmistrz Zbigniew Kot wręczył honorowe 

statuetki. W tym roku nagrodę Orlik 2019 przyznano Szkole Mu-
zycznej I stopnia im. Karola Kurpińskiego w Międzyrzecu Podlaskim 
za edukację artystyczną i rozpowszechnianie kultury artystycznej, 
Międzyszkolnemu Uczniowskiemu Klubowi Szachowemu „Gambit” za 
rozwijanie umiejętności szachowych dzieci i młodzieży oraz godne 
reprezentowanie miasta w turniejach szachowych, a także Klubowi 
Red Lion za wkład włożony w rozwój kultury fizycznej mieszkańców 
oraz promocję aktywnego stylu życia. Następnie wszyscy udali się 
na cmentarz, gdzie odczytano Apel Poległych przy zbiorowej mogile 
obrońców miasta z 1918 roku. 

18 listopada odbyły się obchody 
101. rocznicy Krwawych Dni Międzyrzeca



Zakończyła się przebudowa istniejącego budynku stanicy żeglarskiej na potrzeby 
Warsztatu Terapii Zajęciowej. Na finiszu jest wyposażanie sal i pracowni. 

Uczestnicy WTZ będą korzystać z nowego obiektu na początku 2020 roku.

Miasto zakupiło dla SOSW samochód do przewozu osób niepełnosprawnych. Jest 
to 9-osobowy renault trafic. Auto zostało współfinansowane ze środków 

PEFRONu w ramach programu wyrównywania różnic między regionami III.

Nowe stawki za parkowanie
Na przełomie listopada i grudnia zaczną obowiązywać nowe 
opłaty w strefach płatnego parkowania. Międzyrzecka Rada 
Miasta ustaliła ich wysokość na październikowej sesji. 
To pierwsza podwyżka od początku funkcjonowania stref płatnego 
parkowania w mieście.  - Strefy eksploatowane są dość  intensywnie, 
parkomaty się psują i musimy je naprawiać, a to są spore koszty 
– tłumaczy Zbigniew Kot, burmistrz Międzyrzeca. Dzięki płatnym 
parkingom zarówno mieszkańcy jak i przyjezdni mogą swobodnie 
zatrzymać się w centrum miasta. Strefy płatnego parkowania utwo-
rzono w mieście w 2016 roku na prośbę mieszkańców. 

CENNIK PO ZMIANACH
0płata minimalna – 50 gr (postój do 19 minut)
1h - 1,60 zł
2h - 3,50 zł 
3h - 5,70 zł
Każda następna godzina - 1,60 zł

Posprzątaliśmy po wakacjach
Aż 60 osób zaangażowało się w miejską akcję Wielkie sprzą-
tanie na koniec lata. W sobotę 21 września międzyrzeczanie 
uzbierali 1,4 tony śmieci zalegających w różnych zakątkach 
miasta.

Chętni spotkali się w centrum miasta, gdzie otrzymali worki na 
śmieci i rękawiczki. Potem ruszyli w wybrane przez siebie miejsca: 
do parku Potockich, na międzyrzeckie jeziorka i teren za cmenta-
rzem żydowskim, gdzie mieli pełne ręce roboty. W ponad godzinę 
zebrali aż 1,4 tony odpadów.
To było trzeci już w tym roku działanie porządkowe w mieście, po 
ploggingu i operacji „Czysta rzeka” przyszedł czas na sprzątanie 
po wakacjach. - Jesteśmy podbudowani frekwencją. Ucieszyła nas 
szczególnie obecność dzieci, bo akcja ta miała też wymiar eduka-
cyjny. Oczywiście, że wolelibyśmy, aby tego typu przedsięwzięcia nie 
były konieczne, ale wierzymy, że jest to dobry sposób na uświado-
mienie innym, że warto dać coś z siebie, że warto dbać o najbliższe 
otoczenie. Dziękujemy wszystkim, którzy poświęcili swój czas na 
sprzątanie miasta – podkreśla Paweł Łysańczuk, wiceburmistrz, któ- 
ry uczestniczył w akcji. Sprzątanie zakończyło się ogniskiem na polu

biwakowym. W podziękowaniu za udział w akcji najmłodsi otrzyma-
li słodycze i drobne upominki a dorośli sadzonki dębów.
Dziękujemy za wsparcie organizacyjne: Przedsiębiorstwu 
Usług Komunalnych, Monice i Mariuszowi Kostkom (pensjo-
nat „Cud miód”), Nadleśnictwu Międzyrzec, Międzyrzeckiej 
Grupie Biegowej oraz za udział w akcji: 31. Gromadzie Zuchów 
„Wesołe Tygryski” przy Szkole Podstawowej nr 3 i 28. Druży-
nie Harcerskiej Nieprzetartego Szlaku „Czarne stopy” działa-
jącej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym.
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Dzień Edukacji Narodowej 
w Międzyrzecu
Miejskie obchody Dnia Edukacji Narodowej odbyły się 11 paź-
dziernika w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 w Międzyrze-
cu Podlaskim.
Podczas uroczystości  w stronę pedagogów popłynęło wiele ciepłych 
słów oraz podziękowań za poświęcenie i wysiłek. Dzień Edukacji Na-
rodowej dodatkowo był znakomitą okazją by wyróżnić nauczycieli 
za znaczące sukcesy dydaktyczno – wychowawcze. 
W tym dniu dziesięciu nauczycieli otrzymało nagrody burmistrza 
miasta: Katarzyna Byczyk, Edyta Krasowska, Kinga Rosińska, Gra-
żyna Muszyńska, Elżbieta Nóżka, Renata Tarasiuk, Agnieszka Pusz-
karska, Anna Kasianiuk, Grażyna Podgajna oraz Jolanta Wolanin.
Burmistrz Zbigniew Kot pamięta też o nauczycielach, którzy już 
nie pracują, a wychowali i wykształcili wiele pokoleń. W tym roku 
siedmiu emerytowanych nauczycieli zostało uhonorowanych „Po-
chodnią oświaty”. Nagrodę otrzymali: Genowefa Zdyb-Krawczak, 

Marianna Marciniak, Maria Kossowska, Hanna Paluszkiewicz, Da-
nuta Polanowska, Anna Madyńska i Stanisław Panasiuk. Odbyło się 
także ślubowanie nauczycieli, którzy uzyskali kolejny stopień awan-
su zawodowego. Są to: ks. Krzysztof Węgrzynek, Katarzyna Zdunek, 
Kamil Korniluk, Emilia Korolczuk i Sylwia Mazurek.

Wspaniały jubileusz „Jedynki”
Dzień 25 października 2019 to szczególna data nie tylko dla 
społeczności międzyrzeckiej „Jedynki”, ale i dla całego miasta. 
W tym dniu odbyły się uroczystości upamiętniające 100 lat 
istnienia tej najstarszej placówki oświatowej w Międzyrzecu. 
Dokładnie wiek temu, a więc w rok po odzyskaniu niepodległo-
ści, powstała tu siedmioklasowa Publiczna Szkoła Powszechna im. 
Stanisława Konarskiego, która od roku 1968 nosi imię Henryka 
Sienkiewicza. Jubileuszowe uroczystości rozpoczęła msza święta                                                           
w kościele pod wezwaniem św. Mikołaja koncelebrowana przez 8 ka-
płanów, w tym 7 absolwentów „Jedynki”. Drugą częścią uroczysto-
ści był okolicznościowy program artystyczny, który zaprezentowano                                                                                                                
w Miejskim Ośrodku Kultury na scenie kina „Sława”. Była też pre-
miera filmu, w którym wystąpili dyrektorzy szkoły: Wacława Bagła-
jewska, Ryszard Kornacki, Henryk Wawryniuk, Teresa Turska i Iwona 
Orkisiewicz. Następnie w pochodzie wszyscy udali się do szkoły. 

Były życzenia, wspomnienia, upominki i wspólne śpiewanie hymnu 
szkoły. W holu placówki została też odsłonięta pamiątkowa tablica, 
która będzie przypominała o jubileuszu. Urodziny nie mogły obyć 
się bez tradycyjnego „Sto lat” i tortu. Tego dnia w szkole można 
było również obejrzeć pamiątki, zdjęcia, puchary, a emerytowani 
nauczyciele oraz absolwenci z sentymentem odwiedzili swoje klasy.
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Lekcja bezpieczeństwa 
w parku Potockich
Jak zachować się dojeżdżając do przejazdu kolejowego? Jak 
poruszać się rowerem po drodze oraz wiele innych zasad ru-
chu drogowego poznały dzieci, które 12 października przyje-
chały do parku Potockich, gdzie działało mobilne miasteczko 
ruchu drogowego. 
Sierż. szt. Piotr Grzeszyk, dzielnicowy Komisariatu Policji w Mię-
dzyrzecu Podlaskim opowiadał o zasadach ruchu drogowego. 
Przypominał jak poruszać się po drodze rowerem, czy też jak za-
chować się podczas dojazdu do ronda bądź przejazdu kolejowe-
go. Policjant wskazywał też zachowania niewłaściwe, które mogą 
stworzyć zagrożenie bezpieczeństwa podczas realnych sytu-acji. 
Na zakończenie wszyscy uczestnicy „praktycznej lekcji bezpie-

czeństwa” otrzymali od międzyrzeckich policjaltów elementy odbla-
skowe, które zobowiązali się nosić. 

Zakończono
termomodernizację strażnicy
24 września podsumowano zakończenie termomodernizacji 
obiektu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Międzyrzecu 
Podlaskim. 
Wszystkie prace wykonano w tym roku. W ramach projektu zostały 
docieplone ściany i stropy strażnicy, wymieniono dach, okna i drzwi 
oraz bramy garażowe. Zamontowano także instalację fotowoltaicz-
ną. Całkowita wartość projektu wyniosła ponad 1 mln zł, w tym 
677 681 zł to dofinansowanie z funduszy unijnych. 

Miasto nagrodzone 
za walkę z grypą
Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy jak co roku wyróż-
nił samorządy, które w największym stopniu angażowały się 
w realizację projektów zdrowotnych w zakresie profilaktyki 
grypy. W tym roku do grona laureatów dołączyło miasto Mię-
dzyrzec Podlaski, które zostało Nowym Liderem w zakresie 
profilaktyki grypy. 
Nagrody zostały wręczone 10 września podczas Flu Forum 2019         
w Warszawie. Samorządowy Lider to akcja, której celem jest ak-
tywizacja jednostek samorządu terytorialnego w zakresie realizacji 
programów zdrowotnych oraz popularyzacja samorządowych pro-
gramów zdrowotnych w dziedzinie profilaktyki grypy. Z roku na rok 
coraz więcej samorządów angażuje się w działania w zakresie pro-
filaktyki grypy. Jest to szczególnie ważne ze względu na ryzyko powi-

kłań pogrypowych. To właśnie osoby z grupy ryzyka mają możliwość 
korzystania z bezpłatnych szczepień, zabezpieczając się tym samym 
przed groźną grypą. Miasto Międzyrzec przez dwa lata realizowało 
program bezpłatnych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców 
powyżej 65 roku życia. 
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Uwolnić szafę 
i wydobyć kobiecość 
30 listopada w pałacu Potockich odbędzie się akcja „Uwolnij 
szafę”. Zapraszamy na spotkanie z projektantką i stylistką, 
warsztaty szycia ekotoreb z recyklingu oraz szafing, czyli wy-
mianę lub sprzedaż za symboliczne kwoty: używanych ubrań, 
butów, torebek i dodatków. 
Celem akcji jest promocja ochrony środowiska i recyklingu, „zero 
waste” oraz integracja modowych pasjonatów. Gościem specjalnym 
będzie Aleksandra Majczyna, projektantka i stylistka, organizator-
ka pokazów mody, sesji zdjęciowych i targów mody. Aleksandra opo-
wie o swojej pasji i świadomej modzie, a także przygotuje stylizacje 
dwóm chętnym kobietom. Na zgłoszenia ze zdjęciem do metamor-
fozy czekamy pod adresem: akcja@miedzyrzec.pl. Szukamy kobiet 
młodych i dojrzałych, które nie boją się zmian lub wręcz przeciwnie, 
takich, które chcą odnaleźć własny styl. Tego dnia odbędą się tak-
że warsztaty szycia ekotoreb ze starych zasłon oraz woreczków z 
firan, które poprowadzi Aleksandra Panasiuk, właścicielka firmy 
„Spódniczanka”, miłośniczka nadawania drugiego życia przeróżnym 
przedmiotom. Zapraszamy do udziału w spotkaniach i warsztatach, 
do zakupów i wystawiania własnych stoisk oraz rozmów przy ka-
wie. Organizatorem wydarzenia jest burmistrz miasta Międzyrzec 
Podlaski, a partnerami: Aleksandra Majczyna i Aleksandra Pana-
siuk. Dobrymi duchami i sponsorami przedsięwzięcia zostali: Salon 
fryzjerski Hair-Art – Monika Szczypińska, Ewelina Bujek – EB Ruda 
maluje, salon kosmetyczny Kobieteria, Kwiaciarnia Magnolia oraz 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Międzyrzecu Podlaskim.

od dziecka. Pochodzę z Częstocho-
wy, ale ukształtował mnie Lublin, 
to tam odkrywałam coraz to inne 
możliwości wyrażania siebie. Różne 
perypetie sprawiły, że to właśnie    
w Międzyrzecu zapuściłam korze-
nie. Tu urodziłam drugie dziecko, 
jest mi tu dobrze. Kiedyś to miasto 
traktowałam jako sypialnię, ale po-
doba mi się pod wieloma względa-
mi. Kocham te tereny dookoła, to 
miasto ma duży potencjał. Od kilku 
lat przyglądam się miejscowym ko-
bietom. Myślę, że są dobrym mate-
riałem do wszelkich działań. Dlate-
go, kiedy zapytałaś mnie, czy mam 
ochotę wziąć udział w akcji Uwolnij 
szafę, nie zastanawiałam się wcale. 

Mam nadzieję, że spotkanie z tobą będzie dla niektórych ja-
kimś przełomem. O czym będzie „Moje zero waste”?
Zero waste (styl życia, zgodnie z którym człowiek stara się genero-
wać jak najmniej odpadów, a tym samym nie zanieczyszczać śro-
dowiska - przyp. red.) to nadrzędna idea akcji. Opowiem o tym 
ogólnie, ale będzie też o posiadaniu własnego stylu, który wcale 
nie mus być „wybajerzony”. Ja noszę sukienki i spódnice, kocham 
marki francuskie, wiosną ubieram się kolorowo. Lubię zaakcentować 
strój biżuterią lub fryzurą, czasem wystarczy szminka. Swoją obec-
ność „tu i teraz” można zaznaczyć na różne sposoby. Cieszę się, że 
podczas tego wydarzenia będziemy mogli pomóc Magdzie Siłuszyk. 
O niej też będziemy mówić. 

Kluczowy w tym wydarzeniu jest recykling i upcykling, ale wi-
dać to też w twoich projektach…
Jestem zakochana w upcyklingu, przerabianiu rzeczy, nadawaniu 
im nowego życia. Stworzyłam kolekcję, inspirowaną strojami górali 
z Karpat wschodnich. Wykorzystałam „starą katanę” i naszywałam 
na nią nowe i stare tkaniny. Oczywiście korzystałam z pobliskich 
second handów. Kupowałam ubrania po 2 zł i wykorzystywałam ich 
fragmenty: aplikacje, taśmy. Tak powstawały też stroje dla artystów 
na scenę. 

Metamorfozy, które przygotowujesz na wydarzenie to będzie 
petarda. Czego mogą spodziewać się kobiety, które oddadzą 
się w twoje ręce?
Na pewno dobrej zabawy (śmiech). Trzeba podejść do tego z dystan-
sem. Przygotowałam paniom piękne suknie, chciałabym wyekspo-
nować ich kobiecość. Dziękuję, za zgłoszenia które otrzymałam, ale 
czekam na kolejne. To będzie metamorfoza w stylu boho, mnóstwo 
kwiatów, ciekawy makijaż i mocne akcenty. Coś czego na co dzień 
nie widuje się w strojach mieszkanek Międzyrzeca Podlaskiego. 

Z Aleksandra Majczyną, projektantką i stylistką, twórczynią 
marki MAiKO – mama i kobieta, rozmawiała Marta Muszyńska
Od kilku lat mieszkasz w Międzyrzecu. Widzisz w tym mieście 
przestrzeń do działania?
Mam artystyczną dusze, projektowanie i tworzenie towarzyszyło mi

Szczegółowy program wydarzenia:

11.00 – rozpoczęcie szafingu (aula na parterze) 
11.30 – spotkanie z Aleksandrą Majczyną „Moje zero waste”  

(sala kominkowa) 
14.00 – finał metamorfozy z Maiko

15.00 – Zakończenie akcji
Inne atrakcje:

- warsztaty szycia ekotoreb ze Spódniczanką w godz. 11-15
- wystawa zdjęć Michała Sierpnia „Above Water Modern Ballet”

- kiermasz ciast – stoisko Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Jelnica
- badanie skóry specjalistycznym sprzętem

- stoiska kosmetyczne
W trakcie całego spotkania będzie trwała zbiórka na leczenie 

i rehabilitację Magdaleny Siłuszyk. 
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Razem na dobre i na złe
Było wzruszająco, a czas jakby stanął w miejscu. 3 październi-
ka 52 pary z miasta i gminy Międzyrzec Podlaski obchodziły 
50-lecie pożycia małżeńskiego. Z tej okazji jubilaci otrzymali 
medale od prezydenta RP oraz liczne gratulacje i życzenia.

Uroczystość odbyła się w hotelu Hesperus. Jubilatom tak długiego 
stażu małżeńskiego gratulowali między innymi burmistrz miasta 
Zbigniew Kot i wójt gminy Krzysztof Adamowicz. -  Jesteście pań-
stwo wspaniałym przykładem dla młodszych pokoleń, że warto być 
razem – podkreślał burmistrz Kot. Miłą niespodzianką był koncert  
w wykonaniu uczniów międzyrzeckiej Szkoły Muzycznej. Był też czas 
na wspomnienia i wspólną zabawę. 

Małżeństwa z Międzyrzeca, 
które świętowały Złote Gody

Bogumiła i Kazimierz Andrzejewscy, Marianna i Edward Boreccy, 
Barbara i Włodzimierz Chalimoniukowie, Henryka i Henryk Chmie-
lewscy, Barbara i Stanisław Filimonowie, Alicja i Zdzisław Gaszew-
scy, Celina i Kazimierz Hryciukowie, Alicja i Janusz Jeleszukowie, 
Jadwiga i Kazimierz Jóźwikowie, Aleksandra i Ryszard Kasperscy, 
Maria i Jan Kossowscy, Wanda i Jan Kowalewscy, Stanisława i Cze-
sław Leszczukowie, Janina i Tadeusz Madejscy, Marianna i Kazimierz 
Marciniakowie, Krystyna i Jan Matejkowie, Ewa i Jerzy Mazurcza-
kowie, Jadwiga i Jan Mieściccy, Janina i Eugeniusz Milczanowscy, 
Mieczysława i Stanisław Modrzewscy, Mieczysława i Kazimierz Mo-
rawscy, Barbara i Henryk Netczukowie, Alina i Józef  Okrasowie, Lu-
cyna i Czesław Sierpniowie, Halina i Stanisław Stasiakowie, Janina                                        
i Wincenty Susłowie, Marianna i Marian Świciowie i Teresa i Roman 
Waszczukowie. 

Mieszkańcy pozbyli się 
starego sprzętu
W drugiej połowie października odbyła się objazdowa zbiórka od-
padów wielkogabarytowych. Dzięki niej mieszkańcy pozbyli się m. 
in. zużytego sprzętu RTV i AGD, mebli, dywanów, armatury łazien-
kowej, stolarki okiennej i drzwiowej oraz zużytych opon. W efek-
cie udało się zebrać ponad 48 ton odpadów wielkogabarytowych, 

w tym: ponad 5 ton zużytego sprzętu RTV i AGD oraz blisko 4 tony 
opon. Dziękujemy mieszkańcom za udział w zbiórce. 
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UWAGA!
Zmieniły się numery telefonów 

w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji:
 biuro MOSiR tel. 83 371 64 20, 

pływalnia tel. 698 665 432 

„Jedynka” wygrała mobilną 
pracownię multimedialną
Podczas Forum OSEregio, które 27 września odbyło się w Bia-
łej Podlaskiej wręczono nagrody laureatom konkursu #OSE-
Wyzwanie, ogłoszonym przez Ogólnopolską Sieć Edukacyjną. 
Wśród nich znalazła się międzyrzecka „Jedynka”. 

Do udziału w konkursie zgłosiło się 1606 szkół z całej Polski. Ko-
misja Konkursowa przyznała 764 nagród, a podstawą do tego 
była liczba punktów, które zdobyła szkoła zgłaszająca się do kon-
kursu. Jednym z laureatów jest ZPO nr 1 - SP nr 1. OSE to pro-
jekt cywilizacyjny, który ma za zadanie podłączyć wszystkie szkoły 
podstawowe i średnie w Polsce do bezpiecznego, szybkiego i bez-
płatnego internetu, a także dostarczyć im usługi bezpieczeństwa 
i dodatkowe elementy wspierające cyfrową edukację w polskich 
szkołach. Podczas spotkania w Białej Podlaskiej eksperci Nauko-
wej i Akademickiej Sieci Komputerowej podkreślali, że OSE to nie 

tylko dostęp do szybkiego, bezpłatnego, bezpiecznego internetu                                                  
w każdej szkole. Dzięki podłączeniu do sieci powstanie także in-
spirujące środowisko, w którym każdy będzie mógł nauczyć się 
wykorzystywania nowoczesnych technologii w procesie kształce-
nia. To także wyjątkowa możliwość twórczego rozwoju dla uczniów               
i nauczycieli ze wszystkich, nawet tych najmniejszych szkół w Polsce.

Międzyrzeckie święto 
muzyki tradycyjnej
14 września na placu Jana Pawła II odbyły się Hulanki Mię-
dzyrzeckie. Wystąpiły kapele i zespoły śpiewacze z południo-
wego Podlasia oraz zaproszeni wykonawcy z innych regionów 
Polski. Projekt został zrealizowany ze środków Narodowego 
Centrum Kultury w ramach programu „EtnoPolska2019”. 
Impreza rozpoczęła się otwarciem Jarmarku „Podlaskie Smaki”. Za-
proszeni wystawcy oferowali m.in. wędliny, potrawy tatarskie, sery, 
pierogi, miody, ciasta (w tym sękacze), chałwy i inne słodycze. Było 
w czym wybierać, tym bardziej, że nie zabrakło stoisk z rękodzie-
łem. A przy zakupach przygrywali ludowi artyści, bowiem od godz. 
10.00 w konkursie prezentowały się najlepsze podlaskie śpiewaczki 
i najlepsi muzycy. Na scenie zaprezentowali się: Zespół Pieśni i Tańca 
Pasieka z Platerowa, Jutrzenka z Kapelą z Rogoźnicy, Lewkowianie z 
Dokudowa, Sami Swoi, Ale Baby z Kapelą z Berezy, Jutrzenka

ze Sławacinka Starego, Harmonijkowe Echo i Kapela Retro. Kulmi-
nacyjnym punktem Hulanek Międzyrzeckich był Koncert „Folkowe 
Konfrontacje”, który rozpoczął się późnym popołudniem. W pierw-
szej części na scenie zaprezentowali się lokalni artyści oraz laureaci 
konkursu, a następnie zaproszone zespoły: kapela Retro, Sokotuchy, 
kapela Karuzela i Orkiestra Taneczna Bonanza.



Koncert i sztuka w kinie Sława
6 października w Międzyrzecu odbył się kameraly koncert 
„Śpiewnik Domowy na Lubelszczyźnie”. 
Młodzi artyści z Akademii Operowej działającej przy Teatrze Wiel-
kim – Operze Narodowej wykonali pieśni skomponowane przez 
Stanisława Moniuszkę. Na scenie wystąpiły Zuzanna Nalewajek – 
mezzosopran oraz Katarzyna Belkius – sopran. Akompaniowała im 
na fortepianie Natalia Pawlaszek. 
12 października w kinie „Sława” gościliśmy aktorów Sceny Teatralnej 
Miasta Siedlce , którzy przedstawili nam „Kantatę na cztery skrzydła” 
- sztukę na podstawie tekstu Roberta Bruttera, autora scenariuszy 
popularnych seriali telewizyjnych „Ranczo” i „Rodzina zastępcza”. 

Klasycznie w parku
Uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia im. Karola Kurpińskie-
go wystąpili w parku Potockich 12 października. Młodzi arty-
ści zaprezentowali się grając na swoich ulubionych instrumen-
tach. Publiczność usłyszała znane utwory sławnych muzyków. 

Na scenie wystąpili: Wiktoria Kamińska (fortepian), Aleksandra Morgunowicz (fortepian), 
Julia Nowicka (flet), Aleksandra Kurowska (saksofon), Katarzyna Mikołajczuk (gitara), 
akordeoniści: Antoni Ferysiuk, Bartłomiej Mikołajczuk, Damian Chromik, Stanisław Sło-

necki, Jakub Chromik, Jakub Filipowicz (gitara). Dziękujemy za wyjątkowy koncert 

Przyroda pędzlem malowana
W październiku w Galerii ES można było oglądać wystawę, 
która była podsumowaniem dwutygodniowej pracy wykona-
nej przez artystów zaproszonych do udziału w XIX Ogólnopol-
skim Plenerze Malarskim w Krzymoszycach. 

Noc w bibliotece
Niezwykła Noc Bibliotek pn. „Znajdźmy wspólny język” za 
nami. 5 października międzyrzecka biblioteka gościła w swo-
ich progach przedstawicieli Stowarzyszenia Miłośników Histo-
rii Międzyrzeca Podlaskiego.
Mirosław Maraszek i Marek Maleszyk promowali swoją ostatnią 
książkę „Nasze dzieje. Międzyrzec 1390-2019”. Przytoczyli wiele 
historycznych faktów, dat i ciekawostek, a także zaprezentowali fo-
tografie przedstawiające dawny Międzyrzec. Uczestnicy mogli kupić 
książkę Stowarzyszenia, a także otrzymali na pamiątkę album „Mię-
dzyrzec Podlaski - do zobaczenia...”. 
11 października zorganizowano zaś Noc Bibliotek dla dzieci. W tym 
roku odbyła się pod hasłem „Strachy na Lachy”. Wydarzenie było

pełne uczuć, emocji i niesamowitych tajemnic, a dzieci przekonały 
się, że noc nie musi być straszna.
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Jesienna wyprawa rowerowa
5 października po raz kolejny sympatycy rowerowych wycie-
czek spotkali się na Integracyjnym Rajdzie Rowerowym „Mię-
dzyrzecka Złota Jesień”.
Trasa rajdu wiodła przez okoliczne miejscowości i obejmowała oko-
ło 25 km. W rajdzie uczestniczyło ok. 60. sympatyków aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Rajd zakończył się zabawami sportowymi 
i ogniskiem.  Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Międzyrzecu Podlaskim, Podlaskie Stowarzyszenie 
Osób Niepełnosprawnych Międzyrzec Podlaski, Aktywni Rowerowy

Międzyrzec Podlaski oraz MTB Międzyrzec Podlaski. Imprezę do-
finansował burmistrz Międzyrzeca Podlaskiego i Bialskopodlaska 
Lokalna Grupa Działania w Białej Podlaskiej.

900 lat Templariuszy
12 października w Międzyrzecu Podlaskim zostały zainau-
gurowane roczne obchody 900-lecia Zakonu Templariuszy.          
W parku Potockich można było spotkać rycerzy, uczestniczyć 
w konferencji na temat historii zakonów rycerskich, a także 
posłuchać średniowiecznej muzyki.
Obchody rozpoczęły się otwarciem wystawy pn. „Templariusze”   w pa-
łacu Potockich, która przedstawiała historię zakonu od początku  po 
jego kasatę w 1312 roku. Można tam było zobaczyć wiele ekspona-
tów użyteczności codziennej, repliki broni, stroje i uzbrojenie rycerzy 
zakonnych oraz mapy wypraw krzyżowych w czasach krucjat. Wyda-
rzenie było okazją do wysłuchania wykładów poświęconych historii 
zakonu i średniowiecza. Wśród zaproszonych prelegentów znaleźli 
się prof. Maria Starnawska, prof. Marian Małecki, dr Bogusz Wasik, 
Mieczysław Bienia, Sławomir Majoch, Paweł Moszczyński oraz Anna 
Domosławska. Był też koncert muzyki średniowiecznej w wykonaniu 
zespołu Viatores i msza św., a po niej inscenizacja „Memento Fi-

nis”, czyli ostatnie dni życia Jakuba de Molay – ostatniego Wielkiego 
Mistrza Zakonu Templariuszy. Między aktami można było posłuchać 
chorałów gregoriańskich. 

Na wystawie zaprezentowano rzeczy użytku codziennego np. 
ceramikę, której używali ludzie w tamtym okresie

XI Międzyszkolny Przegląd 
Twórczości Artystycznej 
„Spotkajmy się”
29 października w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka 
Kultury odbył się XI Międzyszkolny Przegląd Twórczości Ar-
tystycznej „Spotkajmy się”, którego organizatorem był Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Międzyrzecu Pod-
laskim, we współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Zrozumieć ich świat”.
W wydarzeniu wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych     
w Białej Podlaskiej oraz wychowankowie SOSW z Zalutynia, Włoda-
wy, Firleja, Łosic, Radzynia Podlaskiego i Międzyrzeca Podlaskiego. 
Celem imprezy była prezentacja różnych form twórczości artystycz-
nej uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, którzy zapre-

zentowali się w kategoriach: taniec i śpiew. Barwne występy uczest-
ników przeglądu nagrodzone zostały gromkimi brawami publicz-
ności. Imprezę uświetnił występ wokalistki Eweliny Matejko, która 
kształci swoje zdolności wokalne w  Centrum Praktyk Artystycznych 
Art Ovo. Przegląd odbył się pod honorowym patronatem burmistrza 
Międzyrzeca Podlaskiego. 





Wygrała „Krzna nocą”
Dobiegł końca konkurs fotograficzny „Moje Miasto w obiekty-
wie”, którego organizatorem był Burmistrz Miasta Międzyrzec 
Podlaski i Młodzieżowa Rada Miasta. 
Powołana przez organizatora komisja oceniła zgłoszone prace            
i wyłoniła zwycięzców. W kategorii „Miasto oczami dzieci” nagrodę 
główną przyznano Kamili Korniluk za zdjęcie pn. „Krzna nocą”, 
drugie miejsce zdobył Michał Panasiuk za zdjęcie „Niebo”, a trze-
cie – Gabriel Wieczorek za zdjęcie „Uczcijmy pamięć”. Natomiast 
w kategorii „Miasto oczami młodzieży” przyznano tylko pierwsze 
miejsce Bartoszowi Zbuckiemu za „Odpoczynek w parku”. Wyróż-
nienie zaś otrzymał Jacek Saczuk za „Międzyrzecką Sawannę”.

klasy I-III
I - Daria Mikos (ZPO 3)
II - Maciej Kulikowski (ZPO 1)
III - Izabela Gaja (ZPO 2)

Klasy IV-VI
I - Cezary Cap (ZPO 3)
II - Kacper Mikołajczuk (ZPO 1)
III - Michał Chodyka (ZPO 3)
Wyróżnienie: Weronika Jaszczuk (SOSW)

Zwycięzcy w kategoriach:

Zielone ma moc 
W sali widowiskowej MOK wręczono nagrody w miejskim kon-
kursie „Bądź EKO – oszczędzaj energię razem z nami!”. Wzięło 
w nim udział  207 uczniów z klas I-VI szkół podstawowych.

Młodsi uczestnicy mieli wykonać rysunek promujący postawy i za-
chowania odpowiedzialnego korzystania z energii elektrycznej i za-
chęcający do korzystania z odnawialnych źródeł energii. Zadaniem 
starszych uczniów (85 osób) było wykonanie plakatu promującego 
te same wartości. Na spotkaniu podsumowującym konkurs wice-
burmistrz Paweł Łysańczuk wręczył laureatom nagrody rzeczowe. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i eko-
logiczne upominki.
Konkurs zorganizowano w ramach realizacji projektu „Wy-
miany oświetlenia ulicznego w Międzyrzecu Podlaskim” dofi-
nansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

 „Bukiet Talentów” 
w Międzyrzecu Podlaskim
22 października najmłodsi uczniowie międzyrzeckich szkół 
podstawowych uczestniczyli w interaktywnym ekologicznym 
spektaklu wystawionym przez aktorów Teatru Kultureska       
w sali kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 
Podczas przedstawienia młodzi mieszkańcy dowiedzieli się jak se-
gregować odpady, w jaki sposób oszczędzać energię elektryczną 
oraz jak żyć ekologicznie i dobrze się bawić. Spektakl uświadomił 
dzieciom, że mają wiele talentów i mogą być superbohaterami, któ-
rzy uratują Ziemię przed zagładą, jeśli tylko zastosują w praktyce 
umiejętności nabyte podczas przedstawienia. 

Organizatorem spektaklu był Urząd Miasta 
Międzyrzec Podlaski
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Wydrukował silnik 
Łukasz Siemionek, uczeń ZPO nr 2 skonstruował na zajęciach 
pozalekcyjnych model pracującego silnika spalinowego. 
Jest to wieloelementowy model, z ruchomymi częściami dzięki któ-
remu można łatwiej zrozumieć zasadę działania silnika czterosuwo-
wego. Silnik wydrukowany w częściach na szkolnej drukarce 3D to w 
pełni obracający się model z działającą korbą, tłokami i sekwencją 
zaworów, które otwierają się i zamykają. Model składa się z 80 
elementów, których wydrukowanie zajęło około 180 godzin. Poza 
kilkoma łożyskami i łącznikami wszystkie części zostały wydrukowa-
ne w technologii 3D. 

Międzyrzeczanin 
mistrzem świata!
Wiktor Waszczuk wywalczył tytuł najlepszego zawodnika glo-
bu podczas ISKA Muay Thai. W Irlandii zawodnik Red Lion 
Club Międzyrzec Podlaski nie miał sobie równych.
Wiktor zadedykował swoje zwycięstwo sobie, najbliższym oraz tacie, 
który kilka miesięcy temu odszedł z tego świata. To ogromny sukces 
Waszczuka. W najważniejszej walce mistrzostw triumfował po trzech 
ciężkich rundach z zawodnikiem z Anglii. To drugi z rzędu tytuł naj-
lepszego na świecie w jego dorobku. Gratulujemy!

O Czarnobylu w Międzyrzecu
„Czarnobyl” - pod takim hasłem odbyło się 46. spotkanie 
podróżnicze w ramach cyklu VITOexTrEAM. 25 października 
gościem był Maciek Nabrdalik, który opowiedział o swoich 
podróżach, składających się na jego książkę „Homesick”.
Jest to książka o socjologicznych konsekwencjach katastrofy w Czar-
nobylu  ludziach oraz ich tęsknocie za utraconym domem jak rów-
nież o tych, którzy zostali w skażonej strefie.
Maciek Nabrdalik – polski fotoreporter, członek prestiżowej ame-
rykańskiej agencji VII Photo, laureat polskich i międzynarodowych 
konkursów fotografii prasowej. Jego zdjęcia były prezentowane na 
wystawach w Stanach Zjednoczonych, Meksyku, Francji, Włoszech, 
Niemczech, Czechach, Grecji, Polsce.

Większa siła 
w młodzieżowej radzie
Młodzieżowa Rada Miasta Międzyrzec Podlaski zwiększyła 
swój skład. 13 listopada do uczniów szkół średnich dołączyli 
przedstawiciele najstarszych klas szkół podstawowych wybra-
ni przez kolegów w swoich szkołach. 
Jerzy Rzeńca, Piotr Kasianiuk, Angelika Komoszka, Wiktoria Anto-
niuk, Dawid Śledź i Weronika Myszka odebrali dokumenty poświad-
czające wybór na radnego i złożyli ślubowania. Poszerzenie składu 
rady było możliwe dzięki wcześniejszym zmianom w statucie MRM, 
które zatwierdziła Rada Miasta. Do MRM rady wszedł także Paweł 

Grochowski z Zespołu Szkół Technicznych, zastąpił Kamila Klaczyń-
skiego, który złożył rezygnację. 



Rywalizowali 
o puchar burmistrza
6 października rozegrany został finałowy turniej Pucharu 
Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski w Szachach Szybkich          
i Błyskawicznych. W turnieju wzięło udział 42 szachistów            
z woj. lubelskiego i mazowieckiego.
Pierwsze miejsce zajęła mistrzyni krajowa Patrycja Waszczuk - 8 pkt., 
która lepszą wartościowością Buchholza wyprzedziła kandydata na 
mistrza – Ignata Bogdanova reprezentującego KU AZS Politechnikę 
Lubelską i Tomasza Lewandrowskiego z KS Legion Legionowo.
W grupach juniorskich zwyciężyli: juniorzy i juniorki do lat 14 
- Wiktor Kukawski i Hanna Nurzyńska z MUKS „Gambit” w Między-
rzecu; juniorzy i juniorki do lat 10: Szymek Suska - S. Sz. „Szachpol” 
Łuków i Ania Oleksiuk - MUKS „Gambit” w Międzyrzecu; juniorzy 
do lat 8 - Mihail Smarachanski - MUKS „Gambit” w Międzyrzecu 
Podlaskim. W cyklu sześciu turniejów rozegranych w 2019 roku 
zwyciężyła Patrycja Waszczuk. Otrzymała ona okazały puchar ufun-
dowany przez Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski i nagrodę w 
wysokości 600 zł. Dodatkowo nagrodzeni zostali szachiści z niższy-
mi rankingami. Najlepszym szachistą z rankingiem do 1600 został 
Marcin Wawszczak z MUKS „Gambit” w Międzyrzecu Podlaskim.

Puchary i dyplomy wręczali – zastępca burmistrza Paweł Łysańczuk 
i dyrektor ZPO3 – Jolanta Wolanin. W klasyfikacjach juniorów 
zwyciężyli: juniorzy do lat 14 - I m. Wiktor Kukawski, II m. An-
drzej Pietkiewicz, III m. Maciej Woliński - wszyscy z MUKS „Gambit”         
w Międzyrzecu; juniorki do lat 14 - I m. Hanna Nurzyńska, II m. 
Natalia Pawluczyk, III m. Joanna Golec - wszystkie z MUKS „Gam-
bit” w Międzyrzecu.; juniorzy do lat 10 - I m. Szymon Suska - S.Sz. 
„Szachpol” Łuków, II m. Aleksander Nakaziuk - MUKS „Gambit”, III 
m. Jakub Prokopiuk - Radzyńskie Towarzystwo Szachowe; juniorki 
do lat 10 - I m. Anna Oleksiuk - MUKS „Gambit”, II m. Zuzanna Sie-
mionek - Radzyńskie Towarzystwo Szachowe, III m. Dorota Kuźmiuk 
- MUKS „Gambit”; juniorzy do lat 8 - I m. Mihail Smerachanski, 
II m. Maciej Waszczuk, III m. Michał Woliński - wszyscy z MUKS 
„Gambit” w Międzyrzecu Podlaskim.




